
 
 

1 

 

Výbor pro životní prostředí, zemědělství a evropské 
záležitosti Zastupitelstva Plzeňského kraje 

  

Zápis z 14. zasedání dne 18. 10. 2022  
 
 

 

 

 
                                   

 Prezence 
 

Přítomni  
 
předseda: Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D. 
 
členové:  
Michal Hána 
Ing. Lucie Frank Kristová 
Mgr. Filip Sequens 
Ing. Milan Vácha 
 

Nepřítomni  

Omluveni Luděk Bořek 
RNDr. Lucie Hemrová, Ph. D. 
Jan Kůrka 
doc. Mgr. Ing. Roman Sloup Ph. D 
Mgr. Eva Volfová 
Ing. Petr Votípka 
 
 
 

Hosté Petr Jandík- vedoucí Záchranné stanice 
Ing. Petr Pelikán- předseda Záchranné stanice 
Lenka Kozlová 
 
 

 
Na vědomí 

 
Odbor kancelář ředitele KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 
 

 

 

Číslo zasedání 

 

14 

Datum konání  18. 10. 2022 – 15.00 hod.  

Místo konání Záchranná stanice, Spálené Poříčí 

Zapisovatel Šárka Batková, M.Ec. 



 2 

Program 
 

Seznámení se Záchrannou stanicí a Ekocentrem ve Spáleném Poříčí. 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

1.  

 

 
Zahájení  
 
Předseda Výboru pro životní prostředí, zemědělství a evropské záležitosti 
Zastupitelstva Plzeňského kraje (dále VŽPEU ZPK) pan Ing. et Ing. Jan Bozděch, 
Ph.D. přivítal přítomné členy na 14. jednání Výboru pro životní prostředí, zemědělství 
a evropské záležitosti  ZPK, které bylo svoláno elektronickou pozvánkou ze dne 6. 10. 
2022 a zahájil zasedání v 15:00 hodin.  

Je přítomno 5 členů, výbor není usnášeníschopný. Toto zasedání je pojato formou 
exkurze Záchranné stanice, přijímání usnesení není součástí dnešního programu. 
 
Členové výboru se shodli, že i z tohoto zasedání bude proveden zápis. Ověřovatelem 
zápisu byla zvolena paní Ing. Lucie Frank Kristová. 
 

2.  

 

 
Seznámení se Záchranou stanicí, Ekocentrem a dalšími aktivitami 
 
Stanice byla založena v roce 1990. Společně s dalšími třemi stanicemi (Rokycany, 
Tachov a Plzeň) spravuje území Plzeňského kraje. Každá z těchto stanic má na 
starosti předem dané spádové území. Pod správu Záchranné stanice ve Spáleném 
Poříčí spadají tato města s rozšířenou působností: Blovice, Nepomuk Přeštice, 
Horažďovice, Stod, Sušice a Klatovy. Stanice je součástí Národní sítě záchranných 
stanic. 
 
Každoročně se do záchranné stanice dostane až 400 divokých zvířat. Zpět do volné 
přírody se daří vracet polovinu těchto živočichů, jedna čtvrtina jich uhyne, nebo je 
nutno ji nechat utratit a zbývající čtvrtinu tvoří trvalé handicapy, kteří buď zůstávají ve 
stanici, nebo jsou deponováni do jiné záchranné stanice či do ZOO.  
 
Úkony související s provozem záchranné stanice tvoří v současné době 70-80% 
náplně práce jejích zaměstnanců. Zaměřují se také na ekologickou výchovu (školky, 
školy, senioři) a podporu přírody- sázení stromků, projekty kořenových čističek 
odpadních vod, kroužky mladých ochránců přírody, letní tábory pro děti, spolupráce se 
skauty (klubovna v budově), pořádání ekologické olympiády pro střední školy z PK.   
 
Roční rozpočet stanice je 1,3 mil Kč. Dva základní zdroje jsou dotace Plzeňského 
kraje (1,5 mil se rozděluje mezi 4 stanice) a Agentury ochrany životního prostředí. 
Zbývající část peněz se stanice snaží získat z placených projektů- např. rekonstrukce 
studánek, ekologické úpravy areálů, přesun mravenišť. 
 
Slabiny záchranné stanice: 

1, financování- nedostatečné spolufinancování ze strany obcí, na jejichž území 
dochází k odchytu divoké zvěře 
2, mobilita- stanice je v současné době vybavena jedním starším vozem, který 
bude potřeba v blízké budoucnosti vyměnit 
 



 3 

3.  

 

 
Diskuze a Závěr 
 
Příští zasedání je řádné v budově KÚPK dne 29. 11. 2022. 
 
Předseda poděkoval všem za účast a ukončil jednání v 18:30.  
 

Zápis byl vyhotoven dne 18. 10. 2022 – počet stran: 3, počet příloh: 1    
 
 
 
 Šárka Batková, M. Ec.           Ing. Lucie Frank Kristová             Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D. 
 
 
.......................................            ......................................            .............................................. 
 zapisovatel  ověřovatel zápisu  předseda výboru 


